valente al 35% de la política salarial establecida en el punto 1 del Acta
Acuerdo de referencia;
Que, por otra parte, se garantizará que ningún agente provincial com-
prendido por la Ley de Paritaria Nº 10052 y sus modificatorias, perciba un
salario de bolsillo menor a la suma de pesos cuatrocientos ochenta y
nueve mil novecientos ochenta y siete ($ 489.987,00), quinientos cuatro
mil cincuenta y cuatro ($ 504.054,00), quinientos quince mil quinientos
cuarenta y uno ($ 515.541,00), a partir del 1° de julio, 1° de agosto y 1°
de septiembre de 2024, respectivamente, previo descuentos de ley, y me-
diante una suma fija no remunerativa y no bonificable que resultará ab-
sorbible por los futuros aumentos pautados;
Que los términos de la política salarial aprobada serán de aplicación a

[...]

Nº 0201/95 y de Fiscalía de Estado, que resultará de ser equivalente al treinta y cinco por ciento (35%) de la política salarial establecida en el Artí-
culo 2° del presente decisorio.
ARTÍCULO 15°: Garantízase que ningún agente provincial comprendido por la Ley de Paritarias Nº 10052 y sus modificatorias, cobrará menos de
pesos cuatrocientos ochenta y nueve mil novecientos ochenta y siete ($ 489.987,00), quinientos cuatro mil cincuenta y cuatro ($ 504.054,00), qui-
nientos quince mil quinientos cuarenta y uno ($ 515.541,00), a partir del 1° de julio, 1° de agosto y 1° de septiembre de 2024, respectivamente, pre-
vios descuentos de ley, y mediante una suma fija no remunerativa y no bonificable que resultará absorbible por los futuros aumentos pautados.

[...]

pone garantizar que ningún agente perteneciente a los escalafones Poli-
cial, del Servicio Penitenciario e Instituto Autárquico Provincial de
Industrias Penitenciarias (I.A.P.I.P.) perciba una remuneración neta de
descuentos de ley inferior a la suma de pesos quinientos sesenta y ocho
mil doscientos cuarenta y uno con 46/100 ($ 568.241,46), a partir del 1°
de julio, de pesos quinientos ochenta y cuatro mil trescientos noventa y
nueve con 99/100 ($ 584.399,99) a partir del 1° de agosto y de pesos qui-
nientos noventa y siete mil quinientos noventa y seis con 12/100 ($
597.596,12) a partir del 1° de septiembre de 2024, respectivamente, otor-
gándose, en caso de resultar necesario, una Asignación Especial Remu-

[...]

Establécese que ningún agente comprendido en los escalafones Policial, Servicio Penitenciario e Instituto Autárquico Provincial de
Industrias Penitenciarias (I.A.P.I.P.) percibirá una remuneración neta de descuentos de ley inferior a la suma de pesos quinientos sesenta y ocho mil
doscientos cuarenta y uno con 46/100 ($ 568.241,46), a partir del 1° de julio, de pesos quinientos ochenta y cuatro mil trescientos noventa y nueve
con 99/100 ($ 584.399,99) a partir del 1° de agosto y de pesos quinientos noventa y siete mil quinientos noventa y seis con 12/100 ($ 597.596,12) a
partir del 1° de septiembre de 2024, respectivamente; otorgándose, en caso de resultar necesario, una Asignación Especial Remunerativa y No Bo-
nificable hasta cubrir la diferencia.
ARTÍCULO 12°: Increméntase los valores de la suma dispuesta por el Artículo 15 del Decreto Nº 0536/16 y sus modificatorios, otorgados para la

[...]

y a los importes que se establecieron para cada categoría escalafonaria;

Que, por otra parte, se garantizará que ningún agente provincial com-
prendido en el Escalafón Convenio 572/09 de Trabajadores Viales, per-
ciba un salario de bolsillo menor a la suma de pesos cuatrocientos
ochenta y tres mil setecientos veinte ($ 483.720,00), cuatrocientos no-
venta y siete mil seiscientos siete ($ 497.607,00), y quinientos ocho mil
novecientos cuarenta y ocho ($ 508.948,00) a partir del 1° de julio, 1° de
agosto y 1° de septiembre de 2024, respectivamente, previo descuentos
de Ley, y mediante una suma fija no remunerativa y no bonificable que re-
sultará absorbible por los
futuros aumentos pautados;

Que en cumplimiento de las previsiones de la Ley N° 6915 y sus modi-